
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Β΄ εξάμηνο έτους 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε., για το 

Β΄ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42186 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Β΄ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως ισχύει.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύουν.

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 

ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 39403/12.5.2023 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων, για το Β΄ εξάμηνο 
του 2023, σύμφωνα με το οποίο, κατά το τρέχον έτος 
υλοποιείται σε ποσοστό 90% η υποβολή αιτημάτων χο-
ρήγησης, ανανέωσης και επανέκδοσης αδειών διαμονής 
ηλεκτρονικά και πρόσφατα εντάχθηκε και η διαδικασία 
ανανέωσης Ειδικών Βεβαιώσεων Νόμιμης Διαμονής 
(ΕΒΝΔ) στην ηλεκτρονική εφαρμογή, πλην όμως δεν έχει 
εκλείψει η ανάγκη λειτουργίας θυρίδων εξυπηρέτησης 
δια ζώσης για επιδόσεις και κάποια στάδια ΕΒΝΔ. Η λήψη 
βιομετρικών γίνεται με εντατικούς ρυθμούς προκειμένου 
η Υπηρεσία να ανταποκριθεί στον όγκο των εκκρεμών 
αιτημάτων, αφού πρόσφατα ενεργοποιήθηκε το Μνημό-
νιο Συνεννόησης με το Μπανγκλαντές και διευρύνθηκε η 
δυνατότητα απασχόλησης Εποχικού Προσωπικού στον 
Τομέα του Τουρισμού, ενώ η καταχρηστικότητα των αι-
τημάτων που υποβάλλονται ακατάπαυστα αναγκάζει την 
Υπηρεσία να εξετάζει με ρυθμούς κατεπείγοντος υποθέ-
σεις που απασχολούν τις Αστυνομικές Αρχές της χώρας. 
Για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, σε συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμένο 
ανθρώπινο δυναμικό, κρίνεται απαραίτητη η απασχό-
ληση των υπαλλήλων της εν λόγω Υπηρεσίας και πέραν 
του καθορισμένου ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 40052/15.5.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΑ2ΟΡ1Κ-ΖΗΟ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 45176) από-
φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, με 
την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκατεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (€ 14.750,00) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3553

37769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 11:55:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37770 Τεύχος B’ 3553/29.05.2023

προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λο-
γαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2023, για 
την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης είκοσι 
τριών (23) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων για 
το Β΄ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-

λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2023, σε είκοσι 

τρεις (23) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο αυ-

τών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 446 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

ii. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-

λήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύουν,

iii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21),

iv. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), όπως ισχύουν,

v. της παρ. Α΄ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176), 

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240), 

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229), όπως ισχύουν,

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 10587/28.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥ-
ΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης με την οποία διαπιστώνεται 
ότι η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, πληροί την 
προϋπόθεση που απαιτείται, για την άσκηση των καθη-
κόντων Συντονιστή κατά την παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει, ως αρχαιότερη Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0100000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους εξήντα 
χιλιάδων ευρώ (60.000 €).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 397/27.4.2023 αίτημα συμπληρω-
ματικής δαπάνης περί έκδοσης απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 
(Α΄ 145), για την κάλυψη δαπάνης για υπερωρίες των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων για 
τους μήνες Απρίλιο - Ιούνιο, οικονομικού έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37771Τεύχος B’ 3553/29.05.2023

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1212/9.5.2023 
(ΑΔΑ: Ρ7ΣΙΟΡ1Θ-65Η) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης ύψους πεντακο-
σίων ευρώ (500 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων 
οικονομικού έτους 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 999.0100000 
Α.Λ.Ε. 2120201001, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέ-
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
τους τους μήνες Απρίλιο - Ιούνιο, οικονομικού έτους 
2023. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδι-
ορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε έξι (6) και 
έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
στην έδρα και στους νομούς λειτουργίας των υπηρεσι-
ών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικονομικού 
έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1212/9.5.2023 (ΑΔΑ: 
Ρ7ΣΙΟΡ1Θ-65Η) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων και με βεβαίωση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 10969/19.5.2023 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε., για 
το Β΄ εξάμηνο του 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-

νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 31 Κεφ. Β του ν. 4465/2017 (Α΄ 47).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

4. Το καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία “Κοινωνία της Πληροφορίας Μο-
νοπρόσωπη Α.Ε.”, όπως δημοσιεύθηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 
14.10.2021 και εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 38427 ΕΞ 
2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποί-
ηση του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας “Κοινω-
νία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε.” και κωδικοποίηση αυτού» 
(Β΄ 5111).

5. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης 
εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 43345 
ΕΞ 2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκρι-
ση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση 
της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.5.2021 υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώ-
νυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρό-
σωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/
ΔΔΥ/2020/22.1.2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση 
του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/4.11.2011 (Β΄ 2541) υπουργικής 
απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοι-
νωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ 35181/11.11.2015 (Β΄ 2532) 
κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πλη-
ροφορίας Α.Ε.”» (Β΄ 164)» ΦΕΚ 2060/Β’/2021))» (Β΄ 5807).

6. Την υπό στοιχεία 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342/21.7.2006 κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Εξαίρεση από το πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της Ανώνυ-
μης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (Β΄ 967).

7. Την υπ’ αρ. 4151/5.8.2022 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας με θέμα: “Ανανέωση της θητείας του Προ-
έδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»” (Υ.Ο.Δ.Δ. 752).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

9. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ 
αρ. 856/25.8.2022 συνεδρίασή του, με θέμα Εκλογή Δι-
ευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

10. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ 
αρ. 857/26.8.2022 συνεδρίασή του, με θέμα γενικές εξου-
σιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 2.2).

11. Την υπ’ αρ. 9831/8.5.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης με θέμα «Βεβαίωση 
επάρκειας πιστώσεων για την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων ΚτΠ Μ.Α.Ε. Β΄ εξαμήνου 2023».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37772 Τεύχος B’ 3553/29.05.2023

12. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Μ.Α.Ε., κατά την υπ’ 
αρ. 913/17.5.2023 συνεδρίασή του (Θέμα 5.1).

13. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που έχουν δημιουργηθεί κατά το Β΄ εξάμηνο του 2023, 
για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού της ΚτΠ Μ.Α.Ε., με 
σκοπό την αποτελεσματική συνδρομή του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του ψηφιακού - 
διοικητικού μετασχηματισμού της χώρας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(45.000,00 €), η οποία έχει προβλεφθεί στον αναλυτικό 
προϋπολογισμό της ΚτΠ Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2023, 
σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 9831/8.5.2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για εξήντα δύο (62) υπαλλήλους της μονοπρόσωπης 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μ.Α.Ε.» κατά τις εργάσιμες ημέρες από 
τις 17.00 έως τις 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς αντιμε-
τώπιση των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών εταιρείας 
κατά το Β΄ εξάμηνο του 2023.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Ο καθορισμός και 

η εξατομίκευση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του προαναφερόμενου προσωπικού θα λαμβάνει χώρα 

με την έκδοση ξεχωριστής απόφασης ανά μήνα του Δι-

ευθύνοντος Συμβούλου της εταιρείας, ανάλογα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο προϋπολογισμός της συνολικής δαπάνης ανέρ-

χεται στο ποσό των σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(45.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγκεκριμέ-

νες πιστώσεις στον αναλυτικό προϋπολογισμό της ΚτΠ 

Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα και με την υπό 

στοιχεία ΚτΠ ΜΑΕ 9831/8.5.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικής Διαχείρισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΣΘΕΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035532905230004*


